25. *Emptione-Venditione perfectâ, commodum*
& periculum rei venditæ ad emptorem spectat.

Conf. variet: & addit: ad cap: 12. | Inst. §. 3. de empt. vend.
Röp. B. L. L. & c. 5. Vpl. L. eod.

26. *Celebrandus venit hic contractus, ut de jure*
nostro legitimus sit, ruri juxta c. 6 & 7. Röp. B. L. L.
& c. 23. St. L. cum negotiationum ordinantia artie.

28. *In municipijs juxta c. 12. St. L. &c. Nec non*
mercat: ordin: Röphandt Ord: In universum au-
tem ut falsis mercibus utentes jure divino damnantur;
ita etiam de jure civili nostro furti adstringuntur.

C. 2. & 3. Röp. B. L. L. &
c. 3. St. L. §. 2. | Si lexio sit ultra dimidium Empt:
Vend: rescinditur. l. 2. C. de rescind:
Vend.

27. De rei venditæ Evictione, si nimirum res aliena vendita evincatur, quomodo emptori venditor satisfacere tenetur vid.

C. 12. 13. 14. & 30. Jord. b. | ff. de evict: l. 1. 54. 60.
l. c. 7. & 8. St. L. cod. | 70. &c.

28. Contractus hic uonnumquam temperamen-tum accipit intervenientibus Pactis. 1. Legis commissoriæ, ut si pecunia ad certum diem non solva-tur, res inempta sit. l. 1. 3. 4. 6. § 8. ff. de lege commiss. § 1. 3. C. de pact. inter empt: & vendit: 2. Pacto addictionis in diem. Si intra statutum tempus ali-quis meliorem conditionem obtulerit. l. 1. 7. § 8. ff. de addict: Huc spectare videtur Frastmarc/ de quo c. 5. Rop: B. Vpl: L. Et 3. Pacto retrovendi-tionis, quo venditori ejusq; heredibus potestas rem venditam, pro accepto precio, redimendi reservatur. l. 2. de pact. int. emt. & vendit: comp: Quod etiam apud nos instrumento contrael, maximè immobilium, inseri non est inusitatum.

29. Dissolvitur etiam aliquando Empt: vendit: , Per jus retractus tertij; cum quis rem immob: pro-pter prælationem vel prærogativam cognitionis, soci-etatis sive communionis, vel vicinitatis; intra tempus lege definitum retrahit.

Jor. B. l. c. 1 3 4 5 6 & 7. | Alias jus πορτιγισσ., i.
& St. l. c. 1 2 3 4 5 6 7. c. 27. | e. prælationis'. vid. Inst:
p. 1. Eng B. c. 9. Bygn. B. | Corv. & Consultiss. D.
St. l. | Loc-

Et. i. Widerbörde Rätteller Loccen: in hac materia,
aborätt.

30. Locatio-*Conductio est contractus Juris g. IES*
b: f. quo pro usu rei vel operā qua locationem recipit
certa merces constituitur.

C. 2. Röp. B. II. & St. E.
20. Vgn. B. II. 53. St. E. 10.
ii. 12. Rödř. c. 16. §. 1. & simi-
lib: Svet: Lega dicitur adde-
c. 15. I. & 21: St. E. Vg. B.

Inst: h. t. conf. tit. ff. &
C. Loe, cond: Ubi qui ali-
quid fruendum vel facien-
dum dat locator., quive
accipit conductor appellati-
tatur.

31. Locatio alia fit ad certum tempus

C. 20. Jord. B. 22.

L. 24. P. A. ff. h. t.

Alia ad longum tempus seu in perpetuum, qua Em-
phyteusis dicitur.

Tales apud nos Cronogärdar in
quibus etiam nonnulli sus habent re-
quisitus; Hördzräte dictura: in
perpetuum colendi. Statu hemi-
matis proprietaria sunt bona, è qui-
bus non ut conductores. Sed ut sub-
diti aliquid quotannis cultores magi-
strati pendunt.

Emphyteusis est contractus con-
sensualis quo Dominus prædii cum
futuro Emphytauta pacificatur de re
immobili utendâ fruendâ sub lege
meliorationis in fundo, & canone
(annua pensione) quotannis præ-
stando. ff. Si ager vestigat: per: & C.
de Jure Emphyt.

32. SOCIETAS, est contractus consensualis, de
rebus EJ operis honestis ad rerum communionem ha-
bendis conferendis, unde lucri EJ damni aliqualis
communicatio.

Svet: Bolagh. c. 33. Jord.
B. II. & c. 30. Ling. B. Bo-
logzsa/Bologzman c. 3. Tiuss.
B. II. c. 16. Slip: B. Qnem
etiam in testium firmorum

L. 35. & 29. ff. pro socio
&c. Hic regula est genera-
lis: Secundum naturam est
commoda cuiuscq; rei euna
sequi quem seqvuntur &

præ-

B. 2

incom-

presentia celebrandum, | incommoda. L. 10. ff. de
cit. c. 33. in f. & passim in | R. 1. Pacta tamen in spe-
nuitur. | cie servanda sunt. §. 123
Inst: h. t.

33. *Estj. alia societas Generalis, omnium bono-
rum; Alia Specialis, certae alicujus rei aut negocia-
tionis.*

Talis videtur, & si non expressè, at | L. 2. 3. & 5. ff. pro
evidē inita, fratrū. C. 13. 2. l. &c. | Socio,
9. St. L. Erf. 13.

*Solvitur autem Societas, renunciatione, morte,
publicatione vel cessione bonorum, fine negotij, aut rei
in societatem perductæ peremptione.*

Tempus bonorum virorum arbitrio, testium fz. præsentium relinquit. Inst: h. t. §. 5 6 7 8. l. 4.
tur Cit: c. 33. Jord. B. 2. l. ff. pro Socio &c.

34. *MANDATUM* (quasi manu datum) alias
gratuita procuratio; est contractus consensu con-
stante, quo Dominus negocium b.f. gerendum, susci-
pienti procuratori committit.

Svet: Vmbud aut Vm-| Quinq; modis contrahi-
budzman Mandatarius dr. c. | tur.: pr: inst: & §. 1.2. &c.
15. Jord. B. 2. l. & c. 9. St. l. | Inst: h. t. adde l. 2. ff.
Edz. B. 2. l. c. 33. | mand.

35. *Natura mandati est ut sit gratuitum; Alias
enim locatio est. p. 13. inst. b.t. Honorarium tamen ac-
cipere licet, non exigere ut debitum.. Rei verò tur-
pis Es illicita mandatum non est obligatorium..*

Imò homisodium mandans unā | §. 7. inst: de mand: l. 6. §.
cum authore poenam capite luct. C. | 3. ff. mand: vel cont: conf: l.
44. Edz. B. 2. l. & 22. St. l. | 22. §. 6. ff. eod.

Sed

Sed ut mandans mandatarium indemnem præsta-
bit; ita hic mandati fines non excedet. P. 8.
Inst. l. 5. ff. h.t. conf. cit. c. 15. Jord. B. U. &c.

Hæc brevitèr hâc vice de ve-
ris & proprijs contractibus, nunc q: &
Improp: seqvuntur.

36. QUASI CONTRACTUS dicuntur ubi quis
ignorans, aliquandò etiam absens & invitus obligatur,
præsumptivè tantum juris quadam fictione contrahens
atq: consentiens. Quales à Justiniano quinq: nume-
rantur. Quorum quidem in jur. Spec: mentio non
injicitur, exemplatamen non incongrua passim occur-
runt. Et sunt hi sequentes quasi contractus.

37. 1. Negociorum gestorum Obligatio, quan-
dò quis negotia absentis sùi sponte & sine mandato
gescit (quod interdum fieri utile est, ne absentium ne-
gotia nulli mandata deserantur) Qui negotiorum-
gestor exactissimam diligentiam præstabit.

Huc quadrat quodam-
modò c. 29. Rong. B. U. f. i.
aliena negotia gerens, da-
mnum domino reparabit.
conf: c. 14. St. I. eod.

f. i. inst: de Obl: quæ q:
ex contr: Et hinc actio ne-
gociorum gestorum da-
tur..

38. 2. Administrationis tutelæ Oblig: nascitur
cum tutor pupilli rem gescit. Unde tutela judicium
erit.

Giff. B. 21. c. 10. & St. 1. 15. | §. 2. Inst. h. cod. tit. b. 2
Addo Jord. B. 21. c. 16.

39. 3. *Obligatio ex rerum communione, vel cum absq[ue] societatis contractu in rei cuiusdam communione aliqui incident.*

Conf. c. 1. Bygn. B. 21. | P. 3. Inst. de Oblig. que q: ex
Gänge my skipt a. | contr: Unde actio communis divi-
dendo oritur,

Vel ex communione hereditatis obligatur is cum quo coheredes aliqui sive ex testamento sive ab intestato existunt.

C. 14. & 15. Erfd B. 21. & | §. 4. Inst. h. t. Unde actio
c. 10. & 11. St. 1. | familie erescundre fluat.

40. 4. *Ex aditione hereditatis obligatio ori-
tur, quod defunctus aliquid legatario ab herede prestan-
dum legaverit, ad quod ipsum (uti & alienum per
solvendū) heres adeundo hereditatem sese obstringit.*
C. 19. §. 2. Erfd B. conf. c. | Unde actio ex testa-
ult. Jord B. St. 1. | mento convenit §. 5. inst.
h. t.

41. *Et tandem ex Solutione indebiti ea nascitur
obligatio ut qui per errorem solvit quod non debebat,
condicione indebiti, utique queat.*

Ita c. 1. Jord. B. 21. Alte o: | §. 6. inst. eod: & ff: de
lagliga fängit är som osfängit: | cond. indeb.

42. *Velut supra dictum, dominia rerum non tan-
tum per nos ipsos sed & eos quos in potestate habemus
acquiri; ita & idem hic de obligationibus tenendum.
Quin imo & per procuratorem obligamus & obli-
gamur, sive mandatum habeat Speciale, certe ali-
cuus*

*cujus rei, sive generale, cum liberâ administratione
omnium bonorum nostrorum.*

Conf. artic: 15. Process: | Dd. ad hunc tit: Just. per quas per-
sonas nobis acquiritur obligatio.
Jud:

43. *Tollitur Obligatio 1. Vel naturali & reali
Solutione, quæ est præstatio ejus quod debetur legitime facta.*

Reng. B. El. c. 33. & St. l. | Pr: Inst: quibus modis
11. & 13. Röp. B. c. 14. El. toll: Obl: 1, 49, & 54, ff, de
Just. D. c. 14. &c. | Soluc:

2. *Acceptilatione, quæ est imaginaria solutio; quā
quis interrogatus habesne acceptum quod tibi pro
missi? respondet; habeo.*

Jut: Svec: nil nisi dona- | §. 1. Just: quib: mod: toll:
tio esse videtur.. | obl: 1, 1, ff, de acceptil: &c.

3. *Novatione, cum prioris in novam obligationem fit
et insuffatio atq; translatio, ut prior perimatur.*

Juri nostro etiam inusitata, nisi | P. 3. Inst: quid: mod: toll: obl: 1,
quatenus fideiussor fuit principalem 1, 2, &c, de novat.. Huc etiam des-
debitorem obligans novationem in- legatio, quā creditor subet creditori
dicere videtur. C. 12. Röp. B. L. alteri quod debet promittere. 1, 11,
& c. 8. St. L. cod. ff, h, cod: tit.

44. *Perimitur etiam obligatio 4. Confusione,
cum debitor creditoris fit heres; Vel vice versa? aut
utriusq; bona ad fiscum devolvuntur. 5. Compen-
satione id est, debiti ac crediti contributione tūm ne-
cessariā tūm voluntariā. 6. Interitu rei, nisi mora
debitoris vel factum, in quo culpa sit, intercesserit. 7.
Mutuo consensu, readhuc integrā, i.e, dum contra-*

Etus

Eius à neutra parte impletus. 8. Transactionibus,
sz. super rebus quæ in commercio sunt &c.

Conf. p. 23. process. iudicat.

L, 27, P, 2, ff, de pac, l, l, de
transact, P, fin, Inst, quid: mod: toll:
obl, l, 35, ff, de reg, iuris &c.

Hæc de obligationib. ex con- sensu; Seqvuntur quæ ex delicto vel quasi nascuntur.

45. Delictum seu Maleficium, quod est offen-
sio contra jus illata, aliud publicum.; quod publi-
cam utilitatem directè & disciplinæ vigorem perrum-
pit. Unde hic cuilibet ex populo criminaliter agere
licet; Aliud Privatum, quo bonorum, corporis & ex-
istimationis laesio dolose commissa, ejus cuius directè in-
terest persecutionem criminaliter aut civiliter in-
stituendam porrigit.

In privatis igitur valet
reg. Ingen gōre sigil Måls,

Conf: Inst: de pub: jud:
mani annars sak c. 29. Kong, & l, 2. C, ad l. Jul. Majest.

B. L. L.

Privatorum delictorum species præcipue recensentur.
4. Furtum, Rapina, Damnum injuriâ datum.
& injuria.

46. Furtum definitur Contrectatio fraudulo-
sa rei vel usus ejusdem possessionisve lucrifacien-
di gratiâ & furandi animo facta.